Управление физической культуры, спорта и туризма

Липецкой области

ПРИКАЗ

г. Липецк
	«24» августа 2012 г.
	№  365 - 0

Об осуществлении государственным

(областным) бюджетным

учреждением полномочий

управления физической культуры,

спорта и туризма Липецкой области
 по исполнению публичных обязательств
 перед физическим лицом, подлежащих

исполнению в денежной форме, и

финансового обеспечения их осуществления

Во исполнение постановления администрации Липецкой области от 15.11.2010 г. № 389 «О Порядке осуществления областным государственным бюджетным учреждением полномочий исполнительного органа государственной власти области по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления» приказываю:
1. Утвердить Порядок осуществления государственным (областным) бюджетным учреждением полномочий управления физической культуры, спорта и туризма Липецкой области  по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления согласно приложению 1.

2. Утвердить Перечень публичных обязательств, полномочия  по осуществлению которых передаются управлением физической культуры, спорта и туризма Липецкой области государственным (областным) бюджетным учреждениям согласно приложению 2.

3. Утвердить форму отчета об осуществлении государственным (областным) бюджетным учреждением полномочий управления физической культуры, спорта и туризма Липецкой области  по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления согласно приложению 3.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления физической культуры, спорта и туризма Липецкой области  Л.Г. Сигитову.
Начальник управления                                                     В.В. Дементьев

	Ознакомлены:
	Л.Г. Сигитова

	А.В. Литвинов

	Е.А. Полынская

	В.И.Хожайнов

	И.Л. Мещеряков

	С.А. Баранов

	И.А. Никулин

Приложение 1

к приказу управления физической культуры, спорта и туризма Липецкой области

от «24» августа 2012 г. № 365-0
Порядок
осуществления государственным (областным) бюджетным учреждением полномочий управления физической культуры, спорта и туризма Липецкой области  по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления

1. Настоящий Порядок определяет правила осуществления государственным (областным) бюджетным учреждением (далее – Учреждение), являющимся получателями субсидий, полномочий управления физической культуры, спорта и туризма Липецкой области, осуществляющего функции и полномочия учредителя учреждения (далее – Управление), по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и порядок финансового обеспечения их осуществления (далее – публичные обязательства).

2. Управление в течение 2 рабочих дней со дня подписания начальником Управления приказа об осуществлении Учреждением полномочий управления физической культуры, спорта и туризма    Липецкой области по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления направляет копию приказа в Учреждение.

3. Финансовое обеспечение осуществления Учреждением полномочий Управления по исполнению публичных обязательств осуществляется в форме субсидий в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели. Все операции с субсидиями по исполнению публичных обязательств осуществляются на отдельном лицевом счете.

4. В целях исполнения публичных обязательств:

4.1.Учреждение обязано:

- в течение 5 рабочих дней со дня получения копии настоящего приказа представить в управление финансов Липецкой области документы, необходимые для открытия отдельного лицевого счета в управлении финансов области (далее – лицевой счет);

- осуществлять полномочия Управления по исполнению публичных обязательств, предусмотренных приложением 2 к настоящему приказу, в соответствии с действующим законодательством;

- использовать финансовые средства, предоставленные для исполнения публичных обязательств, по целевому назначению;

- ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в Управление отчет об исполнении публичных обязательств по форме согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4.2. Учреждение имеет право:

- обращаться в Управление за разъяснениями по вопросам, связанным  с исполнением публичных обязательств;

- давать разъяснения физическим лицам по вопросам, связанным с исполнением публичных обязательств;

- вносить предложения в Управление по вопросам, связанным с исполнением публичных обязательств.

5. Учреждение, осуществляющее полномочия Управления по исполнению публичных обязательств, несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение публичных обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Управление осуществляет контроль за надлежащим исполнением Учреждением публичных обязательств, путем проведения проверок Учреждения не реже одного раза в год.